1

[image: image2.emf]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CONFRESA
EDITAL Nº 16/2021

EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO ELEITORAL PARA COORDENADORES DOS CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIORES

A Comissão local designada para este edital nº 16/2021 torna público a divulgação do resultado preliminar.

AGROINDÚSTRIA – Nível Médio
	Nº de Inscritos
	Nome
	SITUAÇÃO

	1º
	Valteson Cleiton Pereira
	aprovado

AGROPECUÁRIA-  Nível Médio
	Nº de Inscritos
	Nome
	SITUAÇÃO

	1º
	Gislaine Ap. Moreira Maia
	aprovada

CURSOS SUPERIORES: Não houveram candidatos
Confresa – MT, 30 de Novembro de 2021.
Comissão Eleitoral Portaria n° 158/2021
__________________________________________

Laura Cristina Nobre Barros
Presidente

__________________________________________

Walter M. Nakaema
__________________________________________

Cleia dos Reis Carvalho
____________________________________

Leudimar Dias de Sa
Giliard Brito de Freitas
Diretor Geral

[image: image1.emf]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

APÊNDICE I

Calendário Eleitoral para Coordenadores dos Cursos Técnicos de Nível Médio e Superiores do IFMT campus Confresa
	DATA
	ATIVIDADE

	13 de Outubro de 2021
	Publicação do edital.

	14 de Outubro de 2021
	Período para impugnação do edital.

	18 de Outubro de 2021
	Publicação dos resultados dos recursos referentes ao edital.

	19 a 29 de Outubro de 2021
	Período de inscrição dos candidatos às Coordenações de Curso, de forma virtual através do e-mail: eleicoes.cfs@ifmt.edu.br

	3 de Novembro
	Divulgação da lista preliminar dos candidatos inscritos.

	4 de Novembro
	Divulgação da lista preliminar dos votantes.

	8 de Novembro
	Recurso relacionado á lista de votantes.

	8 de Novembro
	Prazo final para pedido de impugnação das candidaturas.

	9 de Novembro
	Divulgação da lista definitiva dos candidatos inscritos

	10 a 19 de Novembro
	Período de campanha eleitoral.

	29 de Novembro

As 8:00  as 18:00 ( Horário de Confresa - MT) de forma virtual pelo sistema Hélios
	Eleição de Coordenadores.

	30 de Novembro
	Divulgação dos resultados preliminar.

	1 de Dezembro
	Prazo final para pedido de impugnação dos resultados.

	2 de Dezembro
	Encaminhamento do resultado das eleições e dos autos do processo eleitoral a Direção Geral do Campus.